



### 11.12.3. TXERTAKETA DOKUMENTATUA DUTEN >18 URTEKO BIZTANLEEN TXERTAKETA-EGUTEGIA EGOKITZEA

| Txertoa                                                                                                                            | Aurretiazko dosien kopurua                                                                                   | Jarduera                                                                                                                                                                                                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tetanosa duen txertoa<sup>1</sup></b>                                                                                           | 0                                                                                                            | Txertoaren 5 dosi dTpa/Td ematea, behar denaren arabera (lehen txertaketa, gutxienez 4 asteko tarte, 1. eta 2. dosien artean eta 6. hilabete 2. eta 3. dosien artean, eta oroitzapeneko bi dosi, 10 urteko tarteekin ). |
|                                                                                                                                    | 1                                                                                                            | Txertoaren 4 dosi dTpa/Td ematea, behar denaren arabera (lehen txertaketa, gutxienez 4 asteko tarte, 1. eta 2. dosien artean eta 6. hilabete 2. eta 3. dosien artean, eta oroitzapeneko bi dosi, 10 urteko tarteekin ). |
|                                                                                                                                    | 2                                                                                                            | Txertoaren 3 dosi dTpa/Td ematea, behar denaren arabera (gutxienez 6 hilabeteko tarte 2. eta 3. eta oroitzapeneko bi dosi, 10 urteko tarteekin )                                                                        |
|                                                                                                                                    | 3                                                                                                            | Txertoaren 2 dosi dTpa/Td ematea, behar denaren arabera (gutxienez 12 hilabeteko tarte 3. eta 4. dosien artean eta 10 urte 4. eta 5. dosien artean)                                                                     |
|                                                                                                                                    | 4                                                                                                            | Txertoaren dosi 1 dTpa/Td ematea, 10 urteko tarte 4. eta 5. dosien artean                                                                                                                                               |
|                                                                                                                                    | 5                                                                                                            | ez dago jarduketarik                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Polioa<sup>1</sup></b><br>Birus basatia edo txertotik eratorritako birusa duten herrialdeetatik datozen atzerriarretan bakarrik | 0                                                                                                            | VPI txertoaren 3 dosi ematea (gutxienez 4 asteko tarte 1. eta 2. dosien artean, eta 6 hilabetekoa 2. eta 3. dosien artean)                                                                                              |
|                                                                                                                                    | ≥ 3                                                                                                          | VPI dosi 1, iritsi baino 12 hilabete lehenago jaso ez bazenuen, eta azken polio-dosiaren (VPI edo VPO) 6 hilabeteko gutxienezko tarte mantenduz                                                                         |
|                                                                                                                                    | < 3                                                                                                          | Osatu 3 dosi lortu arte, VPOak zenbatuta (gutxienez 4 asteko tarte 1. eta 2. dosien artean, eta 6 hilabetekoa 2. eta 3. dosien artean)                                                                                  |
| <b>Men ACWY</b><br>2001etik jaioak                                                                                                 | 0                                                                                                            | Men ACWY dosi 1                                                                                                                                                                                                         |
| <b>B hepatitis duen txertoa</b><br>1981etik aurrera jaiotakoak                                                                     | 0                                                                                                            | VHB duen 3 txerto-dosi ematea ematea , (gutxienez 4 asteko tarte 1. eta 2. dosien artean, eta 2 hilabetekoa 2. eta 3. dosien artean).                                                                                   |
|                                                                                                                                    | 1                                                                                                            | VHB duen 2 txerto-dosi ematea ematea (gutxienez 4 asteko tarte 1. eta 2. dosien artean, eta 2 hilabetekoa 2. eta 3. dosien artean).                                                                                     |
|                                                                                                                                    | 2                                                                                                            | VHB duen txerto-dosi 1 ematea ematea (gutxienez 4 asteko tarte 1. eta 2. dosien artean, eta 2 hilabetekoa 2. eta 3. dosien artean).                                                                                     |
|                                                                                                                                    | 3                                                                                                            | Ez dago jarduerarik                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Hirukoitz Birikoa<sup>2</sup></b><br>1978tik aurrera jaiotakoak                                                                 | 0                                                                                                            | Txerto 2 dosi ematea (gutxienez 4 asteko tarte)                                                                                                                                                                         |
|                                                                                                                                    | 1                                                                                                            | 2. dosia gutxienez 4 asteko tarte 1. eta 2. dosien artean                                                                                                                                                               |
|                                                                                                                                    | 2                                                                                                            | Ez dago jarduketarik                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Barizela<sup>3</sup></b>                                                                                                        | 0                                                                                                            | Txerto 2 dosi ematea (gutxienez 4 asteko tarte)                                                                                                                                                                         |
|                                                                                                                                    | 1                                                                                                            | 2. dosia gutxienez 4 asteko tarte 1. eta 2. dosien artean                                                                                                                                                               |
|                                                                                                                                    | 2                                                                                                            | Ez dago jarduketarik                                                                                                                                                                                                    |
| <b>PAPILOMA</b><br>1995az geroztik jaiotako Emakumeak, eta 2007az geroztik jaiotako gizonak                                        | 0                                                                                                            | dosi 1 ≤ 25 urte; 2 dosis ≥ 26 urte                                                                                                                                                                                     |
|                                                                                                                                    | 1 (administratua ≤ 25 urte)                                                                                  | ez dago jarduketarik                                                                                                                                                                                                    |
|                                                                                                                                    | 1 (administratua >25 urte)                                                                                   | Dosi 1 aurreko dositik 6 hilabetetako tartearekin                                                                                                                                                                       |
|                                                                                                                                    | 2 edo 3 lehenengo dosia ≤ 25 urterekin                                                                       | ez dago jarduketarik                                                                                                                                                                                                    |
|                                                                                                                                    | 2 lehenengo dosia > 25 urtetik gorakoa bada eta 1 eta 2 dosien arteko gutxienezko tarte ≥ 6 hilabetekoa bada | ez dago jarduketarik                                                                                                                                                                                                    |
|                                                                                                                                    | 2 lehenengo dosia > 25 urtetik, eta 1 eta 2 arteko gutxienezko tarte < 6 hilabete                            | azken dositik gutxienez 6 hilabeteko tarte duen dosi bat                                                                                                                                                                |
|                                                                                                                                    | 3                                                                                                            | ez dago jarduketarik                                                                                                                                                                                                    |



|                                   |     |                                |
|-----------------------------------|-----|--------------------------------|
| Herpes Zóster                     | 0   | 2 dosi (2 hilabeteko tarteak ) |
| 1951, 1960, 1961ean<br>jaiotakoak | 1   | Dosi 1 (2 hilabeteko tarteak ) |
|                                   | 2   | ez dago jarduketarik           |
| Neumococo                         | 0   | VNC20 Dosi 1                   |
| ≥ 65 urte                         | ≥ 1 | ez dago jarduketarik           |

\* 1go eta 3. dosien arteko gutxieneko tarteak 16 asteak izango dira.

1 Poliobirusen zirkulazioa duten herrialdeetatik datozenetan bakarrik <https://polioeradication.org/about-polio/polio-this-week/> 2 1978 eta 1980 artean jaiotakoetan elgorria igaro izanaren aurrekaria baloratzea\_3 Immunitate-ebidentziarik ez duten pertsonak (ikus 3.2 kapitulua)